

Investigación de mercado									
DESCRIPCIÓN	Nombre del proveedor:		TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V.		ORGANIZACION PAPELERA OMEGA S.A. DE C.V.		ARTURO GONZALEZ CABRERA		FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN
	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	
DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR	24.00	Paquete(s)	65.77	1578.53	55.91	1341.89	49.33	1184.04	1368.15
	24.00	Paquete(s)	65.77	1578.53	55.91	1341.89	49.33	1184.04	1368.15
	24.00	Paquete(s)	65.77	1578.53	55.91	1341.89	49.33	1184.04	1368.15
	24.00	Paquete(s)	47.54	1140.88	40.40	969.67	35.66	855.80	988.78
	24.00	Paquete(s)	65.77	1578.53	55.91	1341.89	49.33	1184.04	1368.15
CONDICIONES DE VENTA	1140.00	Pieza(s)	9.49	10817.23	8.06	9190.68	7.12	8119.54	9375.82
	168.00	Pieza(s)	12.89	2165.12	10.95	1839.67	9.66	1623.35	1876.04
	12.00	Pieza(s)	10.60	127.23	9.01	108.16	7.96	95.49	110.29
	3000.00	Pieza(s)	3.75	11240.40	3.19	9570.00	2.81	8421.60	9744.00
	732.00	Pieza(s)	3.75	2742.66	3.19	2335.08	2.81	2054.87	2377.54
	612.00	Pieza(s)	3.75	2293.04	3.19	1952.28	2.81	1718.01	1987.78
	100.00	Pieza(s)	11.09	1108.96	9.43	943.08	8.32	831.72	961.25
	20.00	Pieza(s)	20.85	416.90	17.71	354.26	15.64	312.74	361.30
	5.00	Pieza(s)	17.33	86.65	14.73	73.66	13.00	65.02	75.11
	25.00	Caja(s)	56.04	1400.99	47.63	1190.74	42.03	1050.67	1214.13
	2000.00	Pieza(s)	46.86	93728.00	35.15	70296.00	28.12	56236.80	73420.27
	500.00	Pieza(s)	126.15	63075.00	113.54	56770.40	100.92	50450.00	56768.47
	25.00	Pieza(s)	211.42	5285.54	200.85	5021.35	194.51	4862.72	5056.54

019 [CARPETA DURA DE PALANCA OFICIO (REGISTRADOR)] 0140020029-017	23.00	Pieza(s)	53.82	1237.95	45.75	1052.26	40.37	928.46	1072.89
020 [CARPETA PANORAMICA 1 PULGADA] 0140020029-020	5.00	Pieza(s)	89.63	448.17	71.71	358.56	62.74	313.72	373.48
021 [CARPETA PANORAMICA 4 PULGADAS] 0140020029-024	2.00	Pieza(s)	261.06	522.12	221.90	443.79	182.75	365.49	443.80
022 [CERA PARA CONTAR PAPEL 14 GRS.] 0140020031-001	132.00	Tarro(s)	15.89	2097.74	13.51	1783.85	11.92	1574.07	1818.56
023 [CHINCHETAS CABEZA METALICA DE COLORES CON 100 PZAS.] 0140020032-001	7.00	Caja(s)	30.28	211.93	25.74	180.18	22.71	158.99	183.70
024 [CINTA ADHESIVA CANELA DE 48 MM X 50 METROS] 0140020033-004	15.00	Pieza(s)	30.00	449.96	25.50	382.45	22.50	337.56	389.99
025 [CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 50 M] 0140020033-035	48.00	Pieza(s)	30.00	1439.88	25.50	1223.85	22.50	1080.19	1247.97
026 [CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 65MTS] 0140020033-044	60.00	Pieza(s)	28.33	1699.63	24.08	1444.90	21.25	1275.07	1473.20
027 [CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 24 MM X 65 MTS.] 0140020033-046	45.00	Pieza(s)	36.95	1662.57	31.40	1413.05	27.71	1247.06	1440.89
028 [CLIP ESTANDAR NO. 1] 0140020040-002	100.00	Caja(s)	15.50	1549.76	13.18	1317.76	11.62	1162.32	1343.28
029 [CLIP ESTANDAR NO. 2] 0140020040-003	100.00	Caja(s)	14.49	1448.84	12.32	1231.92	10.87	1086.92	1255.89
030 [CLIP ESTANDAR NO. 3] 0140020040-004	20.00	Caja(s)	13.26	265.18	11.28	225.50	9.94	198.82	229.83
031 [CLIP DE PRESION 32 MM 1½" SUJETA DOCUMENTOS MEDIANO] 0140020164-005	69.00	Pieza(s)	4.42	304.95	3.76	259.33	3.32	228.91	264.40
032 [CORRECTOR LIQUIDO DE 20 ML] 0140020044-004	110.00	Pieza(s)	16.62	1828.51	14.13	1554.17	12.47	1371.70	1584.79
033 [CORRECTOR TIPO CINTILLA] 0140020044-007	7.00	Pieza(s)	35.77	250.42	30.40	212.83	26.83	187.82	217.02
034 [CUADERNO PROFESIONAL CUADRICULA CUADRO 5MM CHICO] 0140020048-015	10.00	Pieza(s)	28.42	284.20	25.58	255.78	25.58	255.78	265.25
035 [CUADERNO PROFESIONAL RAYA CON 100 HOJAS] 0140020048-018	50.00	Pieza(s)	28.42	1421.00	25.58	1278.90	25.58	1278.90	1326.27
036 [CUADERNO TAQUIGRAFIA 12.5 X 21 CMS] 0140020048-021	38.00	Pieza(s)	21.53	818.12	18.30	695.58	17.23	654.59	722.77
037 [CUTTER GRANDE DE PLASTICO] 0140020235-002	12.00	Pieza(s)	13.93	167.18	11.84	142.12	10.73	128.76	146.02
038 [DESENGRAPADORA TIPO UNA TIPO UÑA] 0140020051-002	80.00	Pieza(s)	19.23	1538.62	18.27	1461.60	18.47	1477.38	1492.53
039 [DESPACHADOR DE CINTA 24 X 65 MM] 0140020053-001	25.00	Pieza(s)	180.44	4510.95	166.01	4150.19	162.40	4060.00	4240.38
040 [ENGRAPADORA DE ESCRITORIO ESTANDAR DE GOLPE, METALICA BARRA COMPLETA DE GRAPAS] 0140020055-001	100.00	Pieza(s)	239.83	23983.00	227.84	22783.56	251.82	25182.44	23983.00
041 [FOLDER CARTA CREMA] 0140020062-022	5000.00	Pieza(s)	1.53	7656.00	1.45	7250.00	2.06	10324.00	8410.00
042 [FOLDER COLGANTE OFICIO CAJA CON 25 PIEZAS] 0140020062-041	75.00	Pieza(s)	12.60	944.82	11.33	849.99	10.34	775.17	856.66
043 [FOLDER OFICIO CREMA] 0140020062-069	5600.00	Pieza(s)	1.81	10133.76	2.45	13706.56	2.35	13186.88	12342.40
044 [FOLIADOR AUTOMATICO METALICO 6 DIGITOS] 0140020064-001	3.00	Pieza(s)	455.21	1365.62	341.41	1024.23	341.41	1024.23	1138.03
045 [GRAPAS STANDARD 26/6 C/5000 PZAS.] 0140020066-010	250.00	Caja(s)	33.21	8302.70	46.49	11623.20	48.82	12206.10	10710.67
046 [GRAPAS TRABAJO PESADO 23/10 9.53MM 3/8" P/60 HOJAS C/1000 PZAS.] 0140020066-014	5.00	Caja(s)	72.98	364.88	62.03	310.13	47.43	237.16	304.06
047 [LAPIZ BICOLOR DELGADO] 0140020069-001	10.00	Pieza(s)	3.84	38.40	4.42	44.20	4.61	46.05	42.88
048 [LAPIZ GRAFITO N° 2 HEXAGONAL PARA ESCRITURA] 0140020069-008	1000.00	Pieza(s)	2.78	2784.00	3.76	3758.40	3.90	3897.60	3480.00
049 [LAPIZ ADHESIVO 40 GRS (PI)] 0140020068-005	60.00	Pieza(s)	27.18	1630.73	29.89	1793.59	28.54	1712.16	1712.16
050 [LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA 505 / 5G5 RAYADO 240 HOJAS 22 X 33] 0140020073-038	6.00	Pieza(s)	447.39	2684.33	357.91	2147.44	348.96	2093.78	2308.52
051 [LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA N° 202 (96 HOJAS)] 0140020073-039	100.00	Pieza(s)	134.56	13456.00	114.38	11437.60	94.19	9419.20	11437.60
052 [LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA N° 205 / 2G5 C/240 HOJAS] 0140020073-041	70.00	Pieza(s)	250.05	17503.47	212.55	14878.28	170.03	11902.30	14761.35
053 [LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA NO. 203 FOLIADA (144 HOJAS)] 0140020073-043	30.00	Pieza(s)	174.92	5247.49	148.68	4460.32	125.94	3778.24	4495.35
054 [LIBRETA PASTA DURA TAMAÑO OFICIO FORMA ITALIANA N° 702 CON 96 HOJAS] 0140020073-067	20.00	Pieza(s)	245.56	4911.21	201.36	4027.29	208.73	4174.61	4371.03

055 [LIBRETA PASTA DURA TAMAÑO OFICIO FORMA ITALIANA N° 704 CON 192 HOJAS] 0140020073-068	15.00	Pieza(s)	398.05	5970.81	326.40	4896.01	278.64	4179.65	5015.49
056 [LUGA COLOR CARNE NO. 64 HULE NATURAL BOLSA DE 80 GRS.] 0140020077-003	100.00	Bolsa(s)	25.08	2507.92	22.57	2257.36	23.83	2382.64	2382.64
057 [MARCADOR DE CERA ROJO] 0140020079-014	330.00	Pieza(s)	12.67	4180.18	14.57	4807.97	15.07	4972.57	4653.57
058 [MARCADOR DE TINTA FUGAZ AZUL] 0140020079-017	24.00	Pieza(s)	15.53	372.78	13.20	316.82	11.96	287.03	325.54
059 [MARCADOR DE TINTA FUGAZ NEGRO] 0140020079-019	24.00	Pieza(s)	15.53	372.78	13.20	316.82	11.96	287.03	325.54
060 [MARCADOR DE TINTA FUGAZ ROJO] 0140020079-020	12.00	Pieza(s)	15.53	186.39	13.20	158.41	11.65	139.76	161.52
061 [MARCADOR DE TINTA FUGAZ VERDE] 0140020079-021	12.00	Pieza(s)	15.53	186.39	13.20	158.41	11.65	139.76	161.52
062 [MARCADOR DE TINTA PERMANENTE PUNTA CINCEL COLOR AZUL] 0140020079-025	180.00	Pieza(s)	18.65	3357.50	15.86	2854.30	12.12	2181.96	2797.92
063 [MARCADOR DE TINTA PERMANENTE PUNTA CINCEL COLOR NEGRO] 0140020079-026	108.00	Pieza(s)	18.65	2014.50	15.86	1712.58	12.12	1309.18	1678.75
064 [MARCADOR DE TINTA PERMANENTE PUNTA CINCEL COLOR ROJO] 0140020079-027	180.00	Pieza(s)	18.65	3357.50	15.86	2854.30	12.12	2181.96	2797.92
065 [MARCADOR MARCATEXTOS AMARILLO PUNTA CINCEL] 0140020079-035	288.00	Pieza(s)	13.80	3975.55	11.74	3380.89	9.66	2782.89	3379.78
066 [MARCADOR MARCATEXTOS AZUL PUNTA CINCEL] 0140020079-036	420.00	Pieza(s)	13.80	5797.68	11.74	4930.46	9.66	4058.38	4928.84
067 [MARCADOR MARCATEXTOS NARANJA PUNTA CINCEL] 0140020079-037	204.00	Pieza(s)	13.80	2816.02	11.74	2394.80	9.66	1971.21	2394.01
068 [MARCADOR MARCATEXTOS ROSA PUNTA CINCEL] 0140020079-039	192.00	Pieza(s)	13.80	2650.37	11.74	2253.93	9.66	1855.26	2253.18
069 [MARCADOR MARCATEXTOS VERDE PUNTA CINCEL] 0140020079-040	204.00	Pieza(s)	13.80	2816.02	11.74	2394.80	9.66	1971.21	2394.01
070 [MARCADOR PUNTO FINO AZUL] 0140020079-054	60.00	Pieza(s)	14.96	897.84	13.47	808.06	13.17	789.96	831.95
071 [MARCADOR PUNTO FINO COLOR NEGRO] 0140020079-056	48.00	Pieza(s)	14.96	718.27	12.73	610.81	13.17	631.97	653.68
072 [MICA PROTECTORA TIPO BOLSA CARTA PARA RECOPIADOR CON PESTAÑA] 0140020139-023	1000.00	Pieza(s)	1.18	1183.20	1.16	1160.00	1.10	1102.00	1148.40
073 [MICA PROTECTORA TIPO BOLSA OFICIO PARA RECOPIADOR] 0140020139-024	1000.00	Pieza(s)	1.35	1345.60	1.28	1276.00	1.21	1206.40	1276.00
074 [MICA TERMICA 9 X 13.5 CM.] 0140020139-031	100.00	Pieza(s)	2.75	274.92	2.33	233.16	2.20	220.40	242.83
075 [MICA TERMICA DE 19.5 X 12] 0140020139-037	100.00	Pieza(s)	6.37	636.84	4.78	477.92	3.50	350.32	488.36
076 [MINAS O PUNTILLAS .5 MM CAJA CON 12 PZ] 0140020092-001	30.00	Tubo(s)	11.31	339.30	9.62	288.49	8.71	261.35	296.38
077 [PAPELERA 3 NIVELES TAMAÑO OFICIO] 0140020193-001	10.00	Pieza(s)	572.00	5719.96	457.60	4575.97	429.00	4290.03	4861.99
078 [PERFORADORA DE MANO SENCILLA TIPO PINZA MEDIANA] 0140020098-002	250.00	Pieza(s)	41.76	10440.00	35.50	8874.00	33.41	8352.00	9222.00
079 [PERFORADORA TRABAJO PESADO DE 8 CMS DOBLE 2 PERFORACIONES MOD: 800] 0140020098-007	4.00	Pieza(s)	930.64	3722.58	791.05	3164.20	744.51	2978.04	3288.28
080 [BROCHE PARA GAFETE METALICO CON 100 PIEZAS] 0140020024-006	13.00	Caja(s)	400.51	5206.67	340.44	4425.68	308.40	4009.17	4547.17
081 [PORTA LAPIZ DE ACRILICO] 0140020101-001	17.00	Pieza(s)	26.77	455.14	22.76	386.91	21.41	364.03	402.03
082 [PORTAMINAS O LAPICERO .5 MM] 0140020102-001	36.00	Pieza(s)	8.07	290.65	6.87	247.22	6.46	232.60	256.82
083 [REGLA METALICA 30 CMS] 0140020107-004	20.00	Pieza(s)	17.53	350.55	19.28	385.58	18.41	368.18	368.11
084 [REGLA METALICA 50 CMS] 0140020107-005	2.00	Pieza(s)	37.47	74.94	33.72	67.44	28.11	56.21	66.20
085 [SEPARADOR ALFABETICO A-2 TAMAÑO CARTA] 0140020113-006	10.00	Juego(s)	121.61	1216.14	103.37	1033.68	79.05	790.54	1013.45
086 [SOBRE MANILA BOLSA CARTA SOLAPA ENGOMADO] 0140020115-004	1450.00	Pieza(s)	3.97	5752.44	3.38	4894.62	3.05	4423.66	5023.57
087 [SOBRE MANILA BOLSA OFICIO 26x34CMS. SOLAPA ENGOMADA] 0140020115-015	5500.00	Pieza(s)	5.24	28837.60	4.45	24499.20	4.30	23669.80	25668.86
088 [SOBRE MANILA EXTRA OFICIO 30.5 X 39.5 CMS. SOLAPA ENGOMADA] 0140020115-026	1200.00	Pieza(s)	9.23	11080.32	7.85	9423.84	7.11	8537.96	9679.04
089 [SOBRE MANILA TAMAÑO RADIOGRAFIA 400x500] 0140020115-029	250.00	Pieza(s)	15.43	3857.00	13.12	3279.90	11.88	2969.60	3368.83

090 [TABLA DE ACRILICO CON CLIP SUJETADOR OFICIO] 0140020118-002	47.00	Pieza(s)	161.95	7611.54	129.56	6089.34	97.17	4567.14	6089.34
091 [TIJERA METALICA PARA PAPEL 6 PULGADAS] 0140020122-002	45.00	Pieza(s)	44.59	2006.57	37.90	1705.37	33.44	1504.93	1738.96
092 [TINTA PARA COJIN CON APLICADOR EN FRASCO 60 ML COLOR AZUL] 0140020123-002	92.00	Pieza(s)	42.70	3928.36	34.16	3142.90	30.74	2828.08	3299.78
093 [TINTA PARA FECHADOR DE MAROMIA COLOR AZUL] 0140020123-005	10.00	Pieza(s)	48.20	481.98	43.38	433.84	40.97	409.71	441.84
GRAN TOTAL:									411,600.66

MANIFIESTO:	
I	DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.
II	SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASÍ COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
III	SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS(DEJAR LA QUE VAYA DE ACUERDO A LO REQUERIDO), EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.
IV	QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.
V	POR ÚLTIMO HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.
ANEXOS:	
3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 69 DIAS	
EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECG.	

ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ
 LIC. JESUS HERNANDEZ PLASCENCIA (Encargado de Compras)	 LIC. JESUS PALACIOS ORTIZ (Jefe de Area de Servicios Generales y Recursos Materiales)	 LIC. LAURA JANET FLORES BELTRAN DIRECTORA DE ADMINISTRACION